
   

MUNICIPIUL CRAIOVA 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA 

            
 
 

         HOTĂRÂREA NR.156 
privind încheierea contractului de închiriere între Consiliul Local al Municipiului 
Craiova şi Dr. Popescu Veronica, având ca obiect exploatarea spaţiului situat în 

municipiul Craiova, str.Horia, nr.5 
 
 

Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa ordinarã din data de 
27.04.2017; 
         Având în vedere raportul nr.53200/2017 întocmit de Direcţia Patrimoniu prin care 
se propune încheierea contractului de închiriere între Consiliul Local al Municipiului 
Craiova şi Dr. Popescu Veronica, având ca obiect exploatarea spaţiului situat în 
municipiul Craiova, str.Horia, nr.5;  
 În conformitate cu prevederile Legii nr.95/2006 privind reforma în domeniul 
sănătăţii, modificată şi completată; 
 În temeiul art.36 alin.2 lit.c coroborat cu alin.5 lit.b, art.45 alin.3, art.123 alin1, 
art.61 alin.2 şi art.115, alin.1, lit.b din Legea nr.215/2001, republicată, privind 
administraţia publică locală;  
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

  Art.1.Se aprobă încheierea contractului de închiriere între Consiliul Local al 
Municipiului Craiova şi Dr. Popescu Veronica, medic titular al Cabinetului 
Medical Individual Dr. Popescu Veronica, având ca obiect exploatarea spaţiului 
situat în municipiul Craiova, str. Horia, nr.5, în suprafaţă de 19,94 mp., până la 
finalizarea procedurii de licitaţie publică, dar nu mai mult de 1 an. 

    Art.2.Chiria pentru spaţiul care face obiectul contractului de închiriere prevăzut la art.1 
din prezenta hotărâre, se va stabili prin raport de evaluare ce va fi supus aprobării 
Consiliului Local al Municipiului Craiova. 

    Art.3.Se împuterniceşte Primarul Municipiului Craiova să semneze contractul de 
închiriere prevăzut la art.1 din prezenta hotărâre. 

    Art.4.Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală, Direcţia Patrimoniu şi Dr.Popescu Veronica vor 
aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

 

     
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

                                      
CONTRASEMNEAZĂ, 

                              PT. SECRETAR, 
     Radu MARINESCU         Ovidiu MISCHIANU 

 

 


